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KËSHILLIM PROFESIONAL 

 

 

Ekspertiza tekniko - komunikacionit  

si bazë për zgjidhje cilësore  

të kontesteve gjyqësore 

 

 

Hotel Drim - Strugë 

02,03 Maj  2019  

 

 

 



I.  Temat të cilat do të përpunohen   gjatë  këshillimit  profesional  janë: 

 

1. Ndikimi i sistemeve për siguri pasive  të automjeteve (përdorimi i  airbag, rripit të sigurimit, 

helmetës mbrojtëse dhe të ngjashme) mbi pasojat  gjatë  aksidenteve në lidhje me zgjidhjen 

e kërkesave për dëmshpërblim, posaçërisht kur bëhet fjalë  për dëm jo material. 

2. Ndikimi i cilësisë së materialit dëshmues dhe dokumentacionit  të paraqitur mbi cilësinë  e 

ekspertimit të përgatitur  

3. Mënyra dhe procedura për njohjen/zbulimin e  mashtrimeve  në sigurimin  tek  aksidentet  

e paraqitura të komunikacionit 

4. Aplikimi i teknologjisë informatike  për analizë  teknike  të aksidenteve të komunikacionit 

5. Aksidente e komunikacionit  me fëmijë  këmbësorë dhe të moshuar 

6. Metoda për determinimin e shpejtësisë së lëvizjes së pjesëmarrësve në aksidentet e 

komunikacionit 

7. Aksidente të komunikacionit  në kalimet  mbi  hekurudhë 

8. Elementet dhe sistemet për siguri aktive të automjeteve si shkaktarë të mundshëm  të 

aksidenteve të komunikacionit  

 

 
 

II. Punime profesionale 

Ligjeruesit dhe pjesëmarrësit e tjerë,  ekstraktet nga punimet profesionale  t`i 

dërgojnë  jo më vonë se  17.04.2019, versionin final deri më 22.04.2019 

 

 

 

 

 



 

 

III. Mënyra e aplikimit 

Për aplikim, luteni të plotësoni aplikacionin përkatës në faqen tonë të internetit www.bsv.gov.mk, ose ta 

dërgoni në contact@bsv.gov.mk,  gjithashtu  mund ta dorëzoni në arkivin e Byrosë së Ekspertizës Ligjore.  

Çmimi i kotizimit  është: 

- Për pjesëmarrësit nga Republika e Maqedonisë së Veriut:  3.000,00 denar me TVSH. 

- Për pjesëmarrësit nga shtetet e tjera: 50  

Në kotizim përfshihen: 

- Akreditimi dhe pjesëmarrje  në të gjitha aktivitetet e konferencës 

- Përmbledhje e punimeve dhe materiale tjera të shtypura 

- DVD me të gjitha punimet dhe materiale tjera të zgjedhura 

- Mbrëmje solemne 

- Falënderime dhe Certifikata për pjesëmarrje 

 

 

 

 

 

 

IV. Akomodimi në hotel: 

V. Çmimi  i akomodimit  (pansion i plotë) 

Hotel Drim  Strugë 

Dhoma dyshe   2.383,00 denar 

Dhoma njëshe  3.276,00 denar 

       *paraqitja në hotel nga ora  08.00 deri në ora 11.00  

*Çmimi është në person 

Llogari  për akomodim hotelerik  

 

 

 

 

 

Punimi shkruhet në gjuhën amë standarde  të ligjëruesit  pa gabime gramatikore dhe  drejtshkrimore. 

Gjatë përpunimit përdoren  këto margjina:  e majtë, e djathtë, e sipërme dhe e poshtme  2,5 cm. Teksti të jetë në vijë të 

drejtë majtas dhe djathtas. 

Lloji i alfabetit për shkrim: Arial/Calibri, 12 pt, mes rreshti  1,15  

 Ekstrakti nuk duhet të  përmbajë  më shumë se 300 fjalë  dhe i njëjti duhet të jetë në gjuhën amë të ligjëruesit  dhe në 

gjuhën angleze 

 

 

 

 

 

  Pagesa mund të bëhet edhe në ditën e paraqitjes në hotel 

 

 

NLB Banka 

Xhirollogaria  210040717190136 

NVT 

4026977111424 

International payment Account 

ProCredit Bank 

SWIFT: PRBUMK22XXX 

IBAN: MK 07380800766103257 

http://www.bsv.gov.mk/
mailto:contact@bsv.gov.mk


 

 

Llogaria për kotizim: 

Emri i pranuesit:  Byroja për Ekspertizë Gjyqësore Shkup 

Llogaria e thesarit:  100000000063095 

Llogaria e nën thesarit:   250010049378710 

Shifra e të hyrave dhe programi: 724149  20 

Numri tatimor:   4030977258066 

Deponues i BPRMS 

 

 

ACCOUNT DETAILS FOR INCOMING PAYMENTS IN EUR IN FAVOR OF TARGET2 ACCOUNT OF THE NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC 

OF NORTH MACEDONIA  

                            

We are reachable via the National Bank of the Republic of North Macedonia which is an indirect participant (BIC addressable) in TARGET2 via 

Banca d’Italia (Bridge BIC in TARGET2: TRGTXECBITX). If you are a direct participant in TARGET2, please address directly your MT103 to 

TRGTXECBITX (as message receiver) without using intermediary banks. 

 

Field 57A: Account With Institution    

BIC of the beneficiary’s bank 

 

NBRMMK2A 

Name and address of the beneficiary’s bank NATIONAL BANK OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

BLVD. KUZMAN JOSIFOVSKI PITU 1, 1000 SKOPJE 

R. MACEDONIA 

Field 59: Beneficiary Customer   

IBAN of the beneficiary of incoming payment MK07 1007 0100 0011 034  

Name and address of the beneficiary of incoming payment Biro za sudski vestacenja SKOPJE  . 

Field 70: Remittance Information   

Insert details of payment and/or underlying documents Please provide the following instruction in this field: ‘PLS PAY VIA TARGET2’. 

You can also specify the purpose of payment in this field. 

Note: Bank charges are borne by payer 

*Ju lusim pagesën ta kryeni  deri më 30 prill. 

*Në këto llogari  nuk bëhet pagesa për akomodim hotelerik  

 

Mënyra e pagesës së kotozimit për pjesëmarrësit  nga Republika e Maqedonisë së Veriut 

 

Mënyra e pagesës së kotozimit për pjesëmarrësit  nga shtetet e tjera 



 

VI. Organizimi: 

- Valdet Xhaferi, Drejtor i Byrosë për Ekspertizë Gjyqësore 

- Prof. Ordinar  Stoimko Zlatkovski, FT Manastir 

- Darko Danev,  Fakulteti Makinerik Shkup 

- Docent Dr.  Zoran Jojshevski, FT Manastir  

- Milan Qosevski,  Fakulteti Makinerik Shkup 

- Prof. Dr. Milan Vujaniq, S.F. 

- Dr. Vuk Bogdanoviq, Novi Sad, Serbi  

- Dr. Boris Antiq  

- Stanimir Karapetrov, TU  Sofje  

- Prof. Dr. Sreten Simoniq, Podgoricë 

- Mr. Artur Sulçe, Dhoma e Ekspertëve, Shqipëri 

- Docent Dr. Nol Dedaj, Kosovë 

- Jeton Rexhepi, MPB Kosovë 

- Osman Lindov, Sarajevë 

- Goran Zovak, Zagreb 

- Miroslav Svitek, Pragë 

- Zvonimir Kostik, Novi Sad 

- Prof. Dr. Pero Stefanovski  

- Prof. ordinar Dr. Vesna Angelevska, FT Manastir 

- Inxh. i dipl. i komunikacionit Grozdan Angelovski  

- Inxh. i dipl.makinerik Kolo Kralevski 

- Prof. Dr. Zllatko V. Sovreski, FT Manastir, ÇVUT  Pragë  

- Mr. Zijahidin Sallai, inxh. i dipl. i komunikacionit, Byroja për Ekspertizë Gjyqësore 

- inxh. i dipl. i komunikacionit. Lupço Todorovski  

- Prof. ordinar Dr. Nikola Krstanoski, FT Manastir 

 

 

 

 Nevzat Zekir 

 Dragan Aksentiev 

 Verica Ançevska 

 Jovanka Savova 

 Toni Dashiq 

 Dushko Pavlovski 

 Jakup Mamuti 

 Haxher Aliji 

 Zdravko Stojanovski 

 Lavdim Jahiu 

 Dimitar Angelovski 

 Miroslav Ristiq 

 Milena Nikolovska 

 Gordana Angjelkoska 

 Vullnet Xhelili 

 Erhan Jashari 

 Arbëreta Shabani 

 Albin Jakupi 

 Visar Rustemi 

Këshilli organizues: 

Byroja për Ekspertizë Gjyqësore Shkup 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacione: 

 

Byroja për Ekspertizë Gjyqësore  Shkup 

Bul Goce Delçev nr. 18 Shkup 

Republika e Maqedonisë së Veriut 

 

Tel. 02 3 222-880 

Faks. 02 3 113-663 

www.bsv.gov.mk 

mail: contact@bsv.gov.mk 

http://www.bsv.gov.mk/
mailto:contact@bsv.gov.mk

